第２３回公正入札調査会議（契約の適正化小グループ）

の議事概要について

標記の会議について、以下のとおり議事概要をお知らせします。

１．開催日

平成２６年７月２５日（金）

２．委 員

大橋 弘 東京大学大学院経済学研究科教授

郷原 信郎 関西大学客員教授・弁護士 ［欠席］

奈良 輝久 弁護士

堀田 昌英 東京大学大学院新領域創成科学研究科教授

【敬称略（五十音順）】

３．議 事

（１）平成２６年１月～平成２６年３月に締結された随意契約及び一般競争契約の

審議

（２）その他

４．委員からの意見の概要

（平成２６年１月～平成２６年３月に締結された随意契約及び一般競争契約の審議）

○ 企画競争案件について、過年度からの継続又は類似案件で、複数社からの提

案書提出があっても、同一者が連続で特定されると、他者が応募する意識を失

わせる危険がある。

○ 一般競争案件について、発注内容によって一般競争にて行うべきか疑問に感

じるものもある。内容によって工夫や見直しが必要ではないか。